Nickt i wndl sich oboch 2bause Riblen,

das wiinschen wir unserven Gasten!

Der Landgasthof Bischof ist ein Traditionshaus, in dem Mutter & Tochter Tradition & Sinn
fiir Neues verbinden. Gerne verwdhnen wir unsere Giste mit kulinarischen Spezialititen aus
unserer Region. Unsere Raumlichkeiten bieten Platz fiir ihre festlichen Anldsse und unser
hauseigener Catering-Service ldsst auch zu Hause jedes Fest zu einer Genussmeile werden.

Wir freuen uns auch immer ber neue Gaste,
die als Fremde kommen und als Freunde gehen.

Familie ohle mit Team
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stoffe zubereitet. Bei Fragen zu Allergenen wenden Sie sich bitte an

unsere Bedienungen.

Suppen & Vorspe

Hochzeitssuppe
Bratknodelsuppe
Leberknddelsuppe
Tomate-Mozzarella

Salatteller
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Spezialitaten
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Pfeffersteak vom Rostbraten
mit Pommes

Cordon-Bleu
mit Pommes

Paniertes Schnitzel vom Schwein
mit Pommes

Filetteller in Champignonrahm
mit Spatzle

/wiebelrostbraten
mit Kdsespatzle

Festtagsbraten
mit Spatzle

Gegrilltes Lachsfilet
mit Butterkartoffel und gegrilltes Gemuse

Beilagen - Salat

17,90 €

13,50 €

11,50 €

15,90 €

17,90 €

11,90 €

17,90 €

3,50 €




Traditionelle & kalte Gerichte

Saure Kutteln mit Bratkartoffeln 7,80 €
Saure Nierle mit Bratkartoffeln 7,80 €
Bratwurst mit Salat 7,80 €
Rostbratwurst mit Kraut 7,80 €
Sulze mit Bratkartoffeln 7,80 €
Wourstsalat mit Brot 6,90 €
Schweizer Wurstsalat mit Brot 7,50 €
Bauernbrett ,rustikal® mit Brot 8,90 €

Schinkenplatte mit Brot 8,90 €




Salate & ve

getarische K

GroBer Salat mit Schnitzel
GroBer Salat mit gebratenem Fisch

GroBer Salat mit Kartoffeltaschen

Kasespatzle

Kartoffel-Gemuse-Teller
- auf Wunsch auch vegan

Beilagen - Salat

10,90 €

12,90 €

10,90 €

8,90 €

10,90 €

3,50 €

ostlichkeiten
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Kalte & Heil3e Getranke

Wasser

Stilles Wasser

Spezi

Fanta

Cola

Cola Light
Apfelschorle
Orangensaftschorle
Johannesbeerschorle

Traubenschorle

0.2 |

2,00 €
2,00 €
2,00 €
2,00 €
2,00 €
2,00 €
2,00 €
2,00 €
2,00 €

2,00 €

0.4 1

3,00 €
3,00 €
3,00 €
3,00 €
3,00 €
3,00 €
3,00 €
3,00 €
3,00 €

3,00 €

Tasse Kaffee
Kannchen Kaffee
Cappuccino

Latte Macchiato
Espresso

Heil3e Schokolade

Tee

2,50 €
4,20 €
3,00 €
3,00 €
2,00 €
2,50 €

2,50 €

Alkoholische Getranke N

Bier vom Fass
Dunkles Bier
Radler
Alkoholfreies Bier
Weizen vom Fass
Dunkles Weizen
Leichtes Weizen
Russ
Alkoholfreies Weizen
Pils

Halbe Gaif3

0,31

2,00 €
2,00 €
2,00 €
2,00 €
2,00 €
2,00 €
2,00 €
2,00 €

2,00 €

051

3,00 €
3,00 €
3,00 €
3,00 €
3,00 €
3,00 €
3,00 €
3,00 €
3,00 €
3,80 €

4,00 €

MaB Gaif3
Schneemal3

LaternenmalR

1,01

7,80 €
13,00 €

13,00 €



WeilBwein

Klein Griiner Veltliner Qualitatswein
Osterreicherischer Landwein, trocken

Silvaner Kabinett
2010 Randersackerer Ewig Leben, trocken

Chardonnay Castelfelder
fruchtig und erfrischend, halbtrocken

Riesling
Deutscher Qualitatswein, halbtrocken

Portugieser WeiBherbst

Deutscher Qulitdtswein

WeilBherbst mit brillanten intensivem Rose,
im Duft fruchtig, halbtrocken

MeBmer
Pfalz
lieblich, fruchtig und erfrischend

0,25 |

4,00 €

4,00 €

4,00 €

4,00 €

4,00 €

4,00 €

- Rotweln

Schnapse & Spirituosen

Merlot
leicht und fruchtig, trocken

Monschof Blauer Zweigelt
aus Osterreich, trocken

Trollinger
Heilbronner Staufenberg, halbtrocken

Dornfelder
aus der Pflaz, lieblich

0,25 |

4,00 €

4,00 €

4,00 €

4,00 €

Willi
Honigwilli
Obstler
Likor

Ramazotti

Wodka/Bacardi/Jacky/Asbach

2 cl

2,50 €
2,50 €
2,50 €

2,50 €

4 cl

3,00 €

3,00 €

Sekt

Rosenblitensekt

Hugo
Spritz

Lillet

0,2 |

3,00 €

3,00 €

041

550 €
550 €

550 €






