Nicht daheim und sich doch zuhause fühlen, das wünschen wir unseren Gästen!



Der Landgasthof Bischof ist ein Traditionshaus, in dem Mutter & Tochter Tradition & Sinn für Neues verbinden. Gerne verwöhnen wir unsere Gäste mit kulinarischen Spezialitäten aus unserer Region. Unsere Räumlichkeiten bieten Platz für ihre festlichen Anlässe und unser hauseigener Catering-Service lässt auch zu Hause jedes Fest zu einer Genussmeile werden.

Wir freuen uns auch immer über neue Gäste, die als Fremde kommen und als Freunde gehen.

Familie Köhle mit Team

Feste Feiern bei uns! Wir bieten Ihnen für alle Feiern Wir bieten Ihnen für alle Feiern das passende Ambiente und eine liebevolle Dekoration. und eine liebevolle Dekoration. Egal ob in unserer Gaststube, unserer Kaminstube unserer Kaminstube oder in unserem Saal. oder in unserem Saal.

Suppen & Vorspeisen

Hochzeitssuppe	4,20 €
Brätknödelsuppe	3,80 €
Leberknödelsuppe	3,80 €
Salatteller	3,50 €
Tomate-Mozzarella	5,50 €

Alle unsere Gerichte werden ohne Geschmacksverstärker und Zusatzstoffe zubereitet. Bei Fragen zu Allergenen wenden Sie sich bitte an unsere Bedienungen.





Spezialitäten

Pfeffersteak vom Rostbraten mit Pommes	17,90 €
Cordon-Bleu mit Pommes	13,50 €
Paniertes Schnitzel vom Schwein mit Pommes	11,50 €
Filetteller in Champignonrahm mit Spätzle	15,90 €
Zwiebelrostbraten mit Käsespätzle	17,90 €
Festtagsbraten mit Spätzle	11,90 €
Gegrilltes Lachsfilet mit Butterkartoffel und gegrilltes Gemüse	17,90 €
Beilagen - Salat	3,50 €



Traditionelle & kalte Gerichte

Saure Kutteln mit Bratkartoffeln	7,80 €
Saure Nierle mit Bratkartoffeln	7,80 €
Bratwurst mit Salat	7,80 €
Rostbratwurst mit Kraut	7,80 €
Sulze mit Bratkartoffeln	7,80 €
Wurstsalat mit Brot	6,90 €
Schweizer Wurstsalat mit Brot	7,50 €
Bauernbrett "rustikal" mit Brot	8,90 €
Schinkenplatte mit Brot	8,90 €





Salate & vegetarische Köstlichkeiten

Großer Salat mit Schnitzel	10,90 €
Großer Salat mit gebratenem Fisch	12,90 €
Großer Salat mit Kartoffeltaschen	10,90 €
Käsespätzle	8,90 €
Kartoffel-Gemüse-Teller – auf Wunsch auch vegan	10,90 €
Beilagen - Salat	3,50 €





Kindergerichte

Ariel

Spätzle mit Soße 4,00 €

Biene Maja

Pommes mit Ketchup 3,50 €

Obelix

Kinderschnitzel mit Pommes 7,50 €

Käpt'n Blaubär

Fleischküchle mit Kartoffelsalat 7,50 €



Kalte & Heiße Getränke

	0,2	0,4		
Wasser	2,00 €	3,00 €	Tasse Kaffee	2,50 €
Stilles Wasser	2,00 €	3,00 €	Kännchen Kaffee	4,20 €
Spezi	2,00 €	3,00 €	Cappuccino	3,00 €
Fanta	2,00 €	3,00 €	Latte Macchiato	3,00 €
Cola	2,00 €	3,00 €	Espresso	2,00 €
Cola Light	2,00 €	3,00 €	Heiße Schokolade	2,50 €
Apfelschorle	2,00 €	3,00 €	Tee	2,50 €
Orangensaftschorle	2,00 €	3,00 €		
Johannesbeerschorle	2,00 €	3,00 €		
Traubenschorle	2,00 €	3,00 €		

Alkoholische Getränke

	0,3	0,5 l		1,0 l
Bier vom Fass	2,00 €	3,00 €	Maß Gaiß	7,80 €
Dunkles Bier	2,00 €	3,00 €	Schneemaß	13,00 €
Radler	2,00 €	3,00 €	Laternenmaß	13,00 €
Alkoholfreies Bier	2,00 €	3,00 €		
Weizen vom Fass	2,00 €	3,00 €		
Dunkles Weizen	2,00 €	3,00 €		
Leichtes Weizen	2,00 €	3,00 €		
Russ	2,00 €	3,00 €		
Alkoholfreies Weizen	2,00 €	3,00 €		
Pils		3,80 €		
Halbe Gaiß		4,00 €		

Weißwein

Rotwein

	0,25 l
Klein Grüner Veltliner Qualitätswein Österreicherischer Landwein, trocken	4,00 €
Silvaner Kabinett 2010 Randersackerer Ewig Leben, trocken	4,00 €
Chardonnay Castelfelder fruchtig und erfrischend, halbtrocken	4,00 €
Riesling Deutscher Qualitätswein, halbtrocken	4,00 €
Portugieser Weißherbst Deutscher Qulitätswein Weißherbst mit brillanten intensivem Rose, im Duft fruchtig, halbtrocken	4,00 €
Meßmer Pfalz lieblich, fruchtig und erfrischend	4,00 €

	0,25 l
Merlot leicht und fruchtig, trocken	4,00 €
Mönschof Blauer Zweigelt aus Österreich, trocken	4,00 €
Trollinger Heilbronner Staufenberg, halbtrocken	4,00 €
Dornfelder aus der Pflaz, lieblich	4,00 €

	2 cl		0,2
Willi	2,50 €	Sekt	3,00 €
Honigwilli	2,50 €	Rosenblütensekt	3,00 €
Obstler	2,50 €		0.4.1
Likör	2,50 €		0,4
		Hugo	5,50 €
	4 cl	Spritz	5,50 €
Ramazotti	3,00 €	Lillet	5,50 €
Wodka/Bacardi/Jacky/Asbach	3,00 €		









